I

46

**III.**  
 Vir Reverende ac Dilectis,  
 simi in Domino,  
 Saluum te Taurinum advenisse gau-  
 deo, nec sine sensu letitio e litteris  
 suis intellexi, confessim te munus,  
 cui

cui diuina providentia destinatus eras  
 capessuisse, et spem hanc exiguam Tibi  
 affulgere exoptati laborum, cum schola,  
 sciorum tum ecclesias eticorum fructus.  
 Is, qui te ad docendum misit, impetrat  
 te tanta Spiritus S. qui est spiritus robo-  
 ris, charitatis et sanctitatis animi, men-  
 pura, quanta ad exantlandos labores impo-  
 sitos, vincendam hominum duritatem et  
 tum instruendos dociles, tum revocandos  
 ad bonam frugem praefractos in dies re-  
 quiretur. Excusationem Tuam de eo, quod  
 tardius promissis stare Tibi contingat,  
 manifestis rationibus suffultam, facile  
 admitto. Facies tamen, quantum in Te  
 erit, ut, qua restant, Dr. Orbano sol-  
 venda, sine mora diutina mittantur. Ju-  
 rabit enim Tua reliquos Hungaros ex-  
 auctoritudo, si plus forte commercii illis  
 ciuibus Halensibus, in primis rem typi-  
 gra.

graphicam tractantibus deinceps inter-  
cedat. Patientius opinor a nobis, Tibi  
amicis, quam ab aliis ejusmodi mora ferri  
poterit. Paterum quod nosti<sup>nostri</sup> ciuibus Tu-  
is cupiamus, et quod eos in distributionis  
beneficiis antiferre multis aliis conve-  
rermus. Id labens eys etiam in poste-  
rum faxim, et si quos commendaueris  
confilio et ipsa re, pro viribus eos ad-  
iutum iri, confidas. Tu operam modo  
eos, ut bene preparati ac bona in solis  
juvenes quotannis e disciplina tua, et  
ex optimi Belii, ad nos perveniant.

Nobis luero erit Vestro sine spe luci  
in servire commodo. Lingvam Germanicā  
quam in Te cives Tui dixerent, auctor  
ipsius ius, qui ad nos proficiuntur, ut ma-  
ture ac prorsus serio ad illam addiscen-  
dam animum adjicant. Certum enim  
etiam

7.

etiam hoc est, adificationis parte minima  
apud nos perfrui expertes lingua Germana,  
nica. Admodum Reuerendum Dr. Torsor  
salvere velim puebas plurimum meoque ro-  
gas nomine, ut sine cunctatione in Dei  
gloriam ac Patriæ emolumentum Ver-  
sionem Bibliorum Hungaricam ador-  
net, neque expectet editionem nostrorum  
Bibliorum: quæ forte intra biennium spa-  
tium lucem non videbunt. Egi cum Dr.  
Elers de communicando cum Viro corda-  
tissimo Exemplari incompleto. Verum re-  
spondit mihi, id sine offensione aliorum,  
qui eodem nos ad gressi petitio repulsa-  
tulerunt, et sine periculo damnii mani-  
festissimo fieri non posse, quas rationes  
sua manu in schedula, quam insertam vi-  
der, expressit. Doleo Jane, me hat in re  
gratificari Vobis non posse: Utinam ve-

8.

ro d mihi licet aliquando aliis officiis  
largissime compensare. Id quod futurum  
spiro. Vale in domino et amare per.

gl. Hal. d. ii. Jan. 1712. IV

ad. Dahle, Post.  
Vesalias.

47

Vir admodum Reverende  
Litteras tuas eis quinto Ianuarii a.c.  
datae rectissime accepi, statimque num  
mum inclusum Dn. Alex. traxi, qui de  
dulam insertam mihi reddidit, e qua conspi  
cies, illum jam Tibi debere. Alterum gratia  
as Tibi ago maximas pro salute ac gratia  
Iehova in Christo, quam mihi compreca  
tus es. Regiproce Domum ego enixe rogo  
ut praesens ipse versetur tecum in labore  
quem Ecclesia impendit, et animum Tu  
um gratia subinde sua exhibaret, et x.  
et uxoris acceptio inde regno  
Dei consequendo illaque aliis sacereti  
endo magis atque magis adaptet, deni  
que